
O semináři, který ukázal, jak významnou roli v rozvoji obcí hraje jejich zapojení do soutěže Vesnice roku, a o tom,
že celá tato soutěž je o velkých emocích a její výsledek se prakticky nedá vtěsnat do exaktních ukazatelů, se můžete
dozvědět více ZDE.
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21. - 22. 5. 2025 – RO Brno

„Učíme se spolupracovat v Kraji Vysočina“
Seminář s exkurzí určený především pro zástupce místních akčních skupin z Kraje Vysočina bude zaměřen na aktuality
a novinky týkající se dotačních programů a námětů ke spolupráci. Pozvánku na tuto akci naleznete ZDE.

© 2025 Celostátní síť pro venkov, všechna práva vyhrazena.
Pokud nechcete odebírat newsletter, oznamte nám to, prosíme, prostřednictvím e-mailu csv.cr@szif.gov.cz

Co chcete vědět k Jednotné žádosti 2025?
S důležitými informacemi jsme zamířili do 32 míst napříč
republikou a k tomu jsme přidali tři webináře. Již při
registraci, ale i v průběhu akcí jste kladli dotazy.
Pečlivě jsme je sesbírali, roztřídili a požádali odborníky
ze Státního zemědělského intervenčního fondu o odpovědi. 

Z farmy na vidličku:
Trend ve veřejném
stravování
Jak propojit farmáře a veřejné stravování? Jak podpořit
regionální produkci a zajistit veřejným vývařovnám kvalitní
suroviny? Nejen na tyto otázky hledá odpovědi Tematická
pracovní skupina Uplatnění lokálních potravin ve
veřejném stravování.

Jednotná žádost
Odpovědi na vaše
dotazy

5. - 6. 5. 2025 – RO České Budějovice

„Inovativní přístupy k udržení mladých a podnikatelů na venkově“
Účastníci se seznámí s  inovativními přístupy, směřujícími k udržení mladých lidí na venkově a podporou obcí a místních
podnikatelů. Pozvánku na akci zaměřenou na inovativní přístupy na území Ústeckého kraje směřující k udržení mladých lidí
na venkově a příklady podpory obcí a místních podnikatelů, naleznete ZDE.

11. - 16. 5. 2025 – RO Praha

„Exkurze ke kořenům projektů LEADER (PRV) - Francie“
Jaký je vývoj projektů LEADER ve Francii a jaké jsou nastavené trendy v typech projektů, které navštíví
účastníci exkurze? Pozvánku na tuto akci naleznete ZDE. 

Na aktuální vydání našich Síťovin se těšte vždy v posledním týdnu před začátkem nového měsíce 

Síťoviny pro váš přehled

S námi nic nezmeškáte!

Uplynulé hektické týdny ukázaly velký po informacích.
Poskytujeme je v maximální možné míře, jedeme tam, kde
jsou potřeba. Proto se semináře konaly v místech, která
máte blízko. Vše doplňují webináře. Jaké to bylo? A co
jsme si vy z nich všichni odnesli? 

To jsme my:

Ing. Jana Bačkovská

Milí čtenáři, 
poslední týdny byly pořádně hektické. Křížem krážem jsme objeli
republiku se semináři k podání Jednotné žádosti a už během
nich jsme začali zpracovávat desítky dotazů k této problematice.
Samozřejmě proto, abychom vás mohli detailně informovat. 

V Síťovinách se dočtete třeba také o Generaci Z v zemědělství,
ohlédneme se nejen za zmíněnými semináři, ale i za jinými
akcemi a dozvíte se, co nás čeká v následujících dnech a týdnech.

Přejeme krásné májové dny! 

Síťoviny
Duben 20254

Velká účast na
seminářích 

Odpovědi na dotazy 
k Jednotné žádosti

Změny v administraci
projektů

Veřejné stravování 
a lokální producenti

Na evropské úrovni je stále rušno a denně vycházejí nové
zajímavé zprávy. Podívejte se s námi na některé z nich!
Zajímá vás Generace Z? Najdete se v propojování
místních řešení a tržního potenciálu v lesnické
bioekonomice nebo vás spíše zaujme projekt
chytrých vesnic či sektorová podpora? 

Zasíťujte se s námi:

Co chystáme?

Nový přístup k hlášení změn v projektech
spolufinancovaných SZIF. Kdy je stále nutné podat
samostatné Hlášení o změnách? Jaké jsou výhody
nového systému administrace?

Její pracovní diář připomíná mozaiku plnou barev. 
Tu plánuje konferenci, tam připravuje podklady pro
regionální partnery, jindy se ponoří do textů nového
infomateriálu… A přesto to všechno dělá s úsměvem.
Právě takovou osobnost jsme zastihli v Oddělení Celostátní
sítě pro venkov a technické pomoci na Ministerstvu
zemědělství. Pojďte s námi nahlédnout do světa Ing. Jany
Bačkovské.

Jednotná žádost
Semináře napříč
republikou

13. - 15. 5. 2025 – RO Hradec Králové

„Putování za podněty dobré praxe“
Ostrožská Lhota, Nedachlebice, Hostětín, Neubuz, Slavičín – to jsou obce, ve kterých je mnoho projektů, které budou
inspirativní pro účastníky exkurze, na kterou najdete pozvánku ZDE. 

14. - 16. 5. 2025 – RO České Budějovice

„Příklady dobré praxe v pěstování ovoce“
Jaké jsou způsoby hospodaření v sadech na území Moravy a jaké jsou možnosti získání evropských
dotačních prostředků pro ovocnáře? Pozvánku na tuto exkurzi najdete ZDE.

15. 5. 2025 – RO Brno

„Workshop ke sdílení zkušeností s administrací projektů v Jihomoravském
kraji“
O nejčastějších chybách a problémech v Žádostech o dotace projektových intervencí, doporučeních ke zlepšení a příkladech 
z praxe doplněných o individuální konzultace, se dozvíte na workshopu v Brně, na který naleznete pozvánku ZDE. 

19. - 22. 5. 2025 – RO Ústí nad Labem

„Přenos zkušeností s komunitními projekty na venkově v Holandsku“
Udržitelná energetika, farmy, komunitní iniciativy a další inspirativní projekty můžete s Celostátní sítí pro venkov
navštívit v Holandsku. Pozvánku a více informací o exkurzi naleznete ZDE.

19. - 23. 5. 2025 – RO České Budějovice

„Za dobrou praxí do Čech a Jižního Tyrolska“
Zajímáte se o technologické novinky, modernizaci a robotizaci v zemědělské výrobě nebo možnosti snižování energetické
náročnosti a vytváření energetické soběstačnosti? Pozvánku k této akci včas naleznete ZDE.  

20. - 21. 5. 2025 – RO Brno

„Pohled přes hranice - Rostlinolékařství a precizní zemědělství (smart
farming) “
Jaké jsou nové systémy ochrany pěstování plodin a trendy, jejichž snahou je řešení problémů v zemědělském sektoru?
Sdílet inovativní postupy budou zástupci výzkumných univerzit a organizací. Pozvánku na seminář o zavádění a uplatňování
jednotlivých prvků „smart farming“ naleznete ZDE.

27. - 30. 5. 2025 – RO Olomouc

„Cesta za producenty ovoce v Polsku“
Jste producentem ovoce nebo zeleniny a zajímají vás inovativní postupy v hospodaření, odbyt vaší produkce s pomocí
odbytových družstev nebo novinky ve šlechtění? Více informací o exkurzi se dozvíte ZDE. 

29. 5. 2025 – RO Hradec Králové

„Agrární sektor v oblasti intervencí Rozvoje venkova“
Pozvánku na seminář s exkurzí zaměřený na výměnu praktických zkušeností agrárního sektoru doplněný
o prohlídku polních porostů a projektů z evropských dotačních zdrojů naleznete ZDE. 

2. 6. 2025 – RO Olomouc

„CLLD a činnost MAS v rámci SP SZP 2023–2027“
Informace včas zveřejníme ZDE

4. - 6. 6. 2025 – RO Opava

„Učíme se rozvíjet  k soběstačnosti“
Informace včas zveřejníme ZDE

12. - 13. 6. 2025 – RO Ústí nad Labem

„Za inspirací a motivací do Plzeňského kraje“
Informace včas zveřejníme ZDE

10 .- 14. 6. 2025 – RO Ústí nad Labem

„Zemědělství na farmách v Polsku“
Informace včas zveřejníme ZDE

Nový ročník mezinárodní soutěže ARIA, která je zaměřena
na propagaci úspěšných projektů PRV a SP SZP, je
vyhlášen! Svůj projekt můžete prostřednictvím
Celostátní sítě pro venkov přihlásit i vy a ukázat, jak
inspirativní a inovativní je Česko. 

Zachyceno v Síti:

Nedávné úlovky

Jak zlepšit zemědělskou výrobu, přispět k udržitelnosti krajiny a informovat se o dotačních možnostech mohli
účastníci semináře Zemědělci na českém západě. Vy se o této akci můžete dozvědět více informací ZDE.

Přestavbu barokní sýpky na místo setkávání spolků v Ludéřově, projekty zaměřené na školní stravování nebo
ubytování – nejen tyto projekty navštívili účastníci exkurze, o které si můžete přečíst ZDE.

Změny v administraci projektů:

Jednodušeji, rychleji,
efektivněji

Stánek CSV na Podblanickém farmářském
trhu ve Vlašimi. Již druhý ročník
Podblanického farmářského trhu s 
32 stánky plnými s lokálních produktů 
od farmářů a výrobců z okruhu do 30 km
byl doplněn stánkem, kde jsme zájemce
informovali o Společné zemědělské
politice, dotacích i seminářích k podání
Jednotné žádosti pro zemědělce.
Děkujeme všem, kdo se u nás zastavili! 

let informujeme 
o podporách v zemědělství

akcí za rok
připravených ve spolupráci s partnery

partnerů sítě
sdílíme informace i zkušenosti
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